
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO ESPECIAL 1.721- ANO: XVIII Página 3 de 5 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

 
PORTARIA Nº 169, DE 6 DE MARÇO DE 2023 
Concede férias. 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 7, de 2 de 
janeiro de 2023,  
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora Rosemary Serapião de Almeida, ocupante do cargo de Servente de Limpeza, lotada na Secretaria da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, referente ao período aquisitivo de 20/10/2021 a 19/10/2022, com efeitos a partir de 08/03/2023. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
CLAUDINEI EDSON DALLA CORTE 
 

 
PROCESSOS LICITATÓRIOS 

 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2023 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5991/2023. 
2. OBJETO: Contratação de empresa para realizar curso: Contratações Públicas na Educação: a nova lei de licitação na rotina das redes de ensino. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no Art. 25, Inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: BRA CONSULTORIA GESTÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 28.803.108/0001-31, com sede na Q SBS Quadra 2, Bloco A, 
Sala 1102, S/N, Asa Sul – Brasília – DF. 
5. VALOR: R$ 1.597,00 (Hum Mil Quinhentos e Noventa e Sete Reais). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 06/03/2023. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 06 de março de 2023. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
6º APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 482/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5862/2022 
TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 482/2022 PARA ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 
1. OBJETO DO CONTRATO 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESINFECÇÃO, CURATIVOS, EPIS, INSUMOS, 
INSTRUMENTAIS, MOBILIÁRIO, ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, 
na cidade de Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Prefeito Fábio de Oliveira Dalécio, residente e domiciliado nesta Cidade, inscrito no CPF 
600.760.209-59. 
3. CONTRATADA 
MEDEFE PRODUTOS MÉDICO - HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 25.463.374/0001-74, estabelecida à Rua Gouber Pinto Dionísio, no nº 55, CEP nº 81460-140, 
na cidade de Curitiba, Estado do Paraná. 
4. OBJETO 
Alterar a dotação orçamentária que na qual inicialmente no termo de referência foi apontada a despesa 11022 e 8226 do Órgão 0605, porém por solicitação da 
secretaria, passará a ser a despesa 11608, do referido órgão, com a fonte de recurso 1494 e despesa 12524 com a fonte 384 respectivamente. Tal alteração embasa-
se no Art. 65 § 8°. 
5. DISPOSIÇÕES GERAIS 
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços não modificadas pelo presente Termo e que com este não 
conflitem, as quais são ratificadas neste ato. 
Ubiratã, 28 de fevereiro de 2023. 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Prefeito 
 
EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 11/2023 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): G. GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 30.090.371/0001-72. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5937/2023. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
VALOR: R$-8.370,00 (OITO MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS). 
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2023. 
 
EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2023 
CONTRATANTE: Município de Ubiratã, CNPJ nº 76.950.096/0001-10. 
CONTRATADO (A): ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 85.477.586/0001-32. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5937/2023. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
VALOR: R$-4.716.00 (QUATRO MIL E SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS). 
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2023. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

